SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital PROPIT 06/2024  PIBIC PIBIC AF FAPESPA
A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público o Resultado Final do Edital
Nº 06/2024: PIBIC e PIBIC-AF FAPESPA

RESULTADO FINAL PIBIC/FAPESPA

Nº PROJETO NOME DO(A) PESQUISADOR(A) CATEGORIA QUANT. DE BOLSA

1 PIBICAF24102996084 JEFFERSON RODRIGUES GANDRA PIBIC 1

2
PIBICAF2410905054/
PIBICAF24109050155

DIOGENES HENRIQUE DE SIQUEIRA SILVA PIBIC 2

3 PIBICAF24101320154 FERNANDA CARLA LIMA FERREIRA PIBIC 1

4 PIBICAF2410464709 ELIAS COSTA DE SOUZA PIBIC 1

5
PIBICAF24103568053/
PIBICAF2410356800

SUELEN MARIA DE AMORIM PIBIC 2

6 PIBICAF24102330099 DAIANE DE OLIVEIRA GRIESER PIBIC 1

7 PIBICAF24103326087 ANDRE CARLOS FURTADO PIBIC 1

8
PIBICAF24103929086/
PIBICAF24103929037

HASSAN JERDY LEANDRO PIBIC 2

9 PIBICAF2410805066 HERALDO MARCIO GALVAO JUNIOR PIBIC 1

10
PIBICAF241080405/
PIBICAF241080403 SIDNEI CERQUEIRA DOS SANTOS PIBIC 2

11 PIBICAF24101180100 SEBASTIAO DA CRUZ SILVA PIBIC 1

12 PIBICAF24102781043 EDNA SANTOS DE SOUZA PIBIC 1

13 PIBICAF24102758020 LAILA MAYARA DREBES PIBIC 1

14 PIBICAF24102250038 NURIA PEREZ GALLARDO PIBIC 1

15 PIBICAF2410121044 SIMONE YASUE SIMOTE SILVA PIBIC 1

16  PIBICAF24101301060  PATRICIA APARECIDA BERALDO ROMANO PIBIC 1

17
PIBICAF241022070115/
PIBICAF241022070116

ANAIANE PEREIRA SOUZA PIBIC 2

18 PIBICAF241091007 FRANCISCO ADRIANO DE OLIVEIRA CARVALHO PIBIC 1

19 PIBICAF24102340098 PEDRO DE SOUZA QUEVEDO PIBIC 1

20 PIBICAF2410908034 MARIA LIDUINA DAS CHAGAS PIBIC 1

21 PIBICAF2410527061 HUGO PEREIRA KURIBAYASHI PIBIC 1

22 PIBICAF24101531065 CARLOS PODALIRIO BORGES DE ALMEIDA PIBIC 1

23 PIBICAF2410403301 JHONY TIAGO TELEKEN PIBIC 1

24
PIBICAF24102761069/
PIBICAF24102761092

ROSANGELA DALA POSSA PIBIC 2

25 PIBICAF24101420010 CARLOS CESAR SANTOS PIBIC 1

26 PIBICAF2410459064 DYENNY ELLEN LIMA LHAMAS PIBIC 1

27 PIBICAF24101683035 GICELIA RODRIGUES PIBIC 1

28 PIBICAF24102223018 CAROLINE NEBO PIBIC 1

29 PIBICAF2410168024 LUCIVALDO SILVA DA COSTA PIBIC 1

30 PIBICAF24102761092 DENILSON DA MATA DAHER PIBIC 1

31 PIBICAF24101687094 LESLYE ESTEFANIA CASTRO ERAS PIBIC 1

32 PIBICAF24101308017 LUCIANE BATISTELLA PIBIC 1

33 PIBICAF2410439021 EDITH CIBELLE DE OLIVEIRA MOREIRA PIBIC 1

34 PIBICAF241010290151 FRANCIANE SILVA DE AZEVEDO PIBIC 1

35 PIBICAF2410702082 ROBERG JANUARIO DOS SANTOS PIBIC 1

36 PIBICAF24101664073 WARLEY MURICY VALENTE JUNIOR PIBIC 1

37 PIBICAF24104807097 OLIVIA APARECIDA SILVA PIBIC 1

38 PIBICAF241021310149 LUIS ISMAEL ASMAT LOPEZ PIBIC 1

39
PIBICAF24103799012/
PIBICAF24103799011

ROBSON MOTA DE JESUS PIBIC 2

40 PIBICAF2410477013 MANOEL RIBEIRO FILHO PIBIC 1

41 PIBICAF24107010129 LUCILVANA FERREIRA BARROS PIBIC 1

42
PIBICAF24103826088/
PIBICAF24103826081

THAMYRIS DA SILVA EVANGELISTA PIBIC 2

43 PIBICAF24101844050 PAULO NOGUEIRA DA COSTA PIBIC 1

44
PIBICAF2410445041/
PIBICAF2410445042

LEONARDO BRASIL FELIPE PIBIC 2

45
PIBICAF241026260112/
PIBICAF241026260113

SEBASTIANA ADRIANA PEREIRA SOUSA PIBIC 2

46 PIBICAF24101450110 ALEX DE SOUZA VIEIRA PIBIC 1

47 PIBICAF241023270111 ERIKA ROSENDO DE SENA GANDRA PIBIC 1

48 PIBICAF24102074031 JOSE NAZARENO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR PIBIC 1

49 PIBICAF2410141016 CLAUDIONEI PEREIRA DE OLIVEIRA PIBIC 1

50 PIBICAF24104215071 MATHEUS SIMOES MELLO PIBIC 1

51 PIBICAF2410153049 JEANDERSON DE MELO DANTAS PIBIC 1

52 PIBICAF24103823047 JONAHTAN CHAVES MELO PIBIC 1

53
PIBICAF24101529090/
PIBICAF24101529059

LUCIA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA PIBIC 2

54 PIBICAF241018140132 MOISES ABREU DE SOUSA PIBIC 1

55 PIBICAF24101311032
RUTHINEIA JESSICA ALVES DO NASCIMENTO  (subitem
2.4)

PIBIC 1

56 PIBICAF241030560141 LEANDRO GRACIOSO DE ALMEIDA E SILVA  (subitem 2.4) PIBIC 1

57 PIBICAF241037960107 MAISA TATIANE FERREIRA DE SOUZA  (subitem 2.4) PIBIC 1

58 PIBICAF24101520068 VALDEZ ARAGAO DE ALMEIDA FILHO  (subitem 2.4) PIBIC 1

59 PIBICAF24103925023 WAGNER HENRIQUE NERES FIUZA  (subitem 2.4) PIBIC 1

60 PIBICAF2410698048 ALINE FARIAS GOMES DE SOUSA  (subitem 2.4) PIBIC 1

Observação: as pontuações individuais estão disponíveis para consulta no SISPROL.

Nº PROJETO NOME DO(A) PESQUISADOR(A) CATEGORIA QUANT. DE BOLSA

1 PIBICAF24102996083 JEFFERSON RODRIGUES GANDRA  PIBIC AF 1

2 PIBICAF2410436095 SILVIO ALEX PEREIRA DA MOTA  PIBIC AF 1

3 PIBICAF24102223019 CAROLINE NEBO  PIBIC AF 1

4
PIBICAF2410126040/
PIBICAF24101260153

SAMANTHA HASEGAWA FARIAS  PIBIC AF 2

5 PIBICAF24102749045 DANIELLY BRITO DE OLIVEIRA  PIBIC AF 1

6 PIBICAF24105240117 CRISTIANO BENTO DA SILVA  PIBIC AF 1

7 PIBICAF24101640075 SILVIA HELENA DOS SANTOS CARDOSO  PIBIC AF 1

8 PIBICAF2410806029 RAFAEL ROGERIO NASCIMENTO DOS SANTOS  PIBIC AF 1

9 PIBICAF2410380308 MARINA WEYL COSTA  PIBIC AF 1

10 PIBICAF24107140130 JANAILSON MACEDO LUIZ  PIBIC AF 1

11 PIBICAF241023270105 ERIKA ROSENDO DE SENA GANDRA  PIBIC AF 1

12 PIBICAF2410934051 TATIANI DA LUZ SILVA VASCONCELOS  PIBIC AF 1

13 PIBICAF24101530072 ALINE CORREA DE CARVALHO  PIBIC AF 1

14 PIBICAF24104748096 SARA DE SOUZA SILVA  PIBIC AF 1

15 PIBICAF241016700120 LEIA SOUSA DE SOUSA  PIBIC AF 1

16 PIBICAF24101690022 DIMITRI OLIVEIRA E SILVA  PIBIC AF 1

17 PIBICAF2410539052 ANTONIO EMIDIO DE ARAUJO SANTOS JUNIOR  PIBIC AF 1

18 PIBICAF24108630118 JERONIMO DA SILVA E SILVA  PIBIC AF 1

Nº PROJETO INDEFERIDO CONFORME SUBTEM 3.8 DO EDITAL CATEGORIA QUANT. DE BOLSA

1 PIBICAF2410797014 CAIO MAXIMINO DE OLIVEIRA PIBIC 0

2
PIBICAF24102756036/
PIBICAF24102756026

MARCUS VINICIUS REIS PIBIC 0

3 PIBICAF24102995015 DIEGO FRANK MARQUES CAVALCANTE PIBIC 0

4 PIBICAF24103730091 JOAO PEDRO ANTUNES DE PAULO PIBIC 0

5 PIBICAF24101812030 FELIPE FERNANDO DA SILVA SIQUEIRA PIBIC 0

6 PIBICAF24101521056 ELTON RAFAEL ALVES PIBIC 0

7 PIBICAF2410802063 ZANDERLUCE GOMES LUIS PIBIC 0

8
PIBICAF241028060121/
PIBICAF241028060106

ADERBAL CAVALCANTE NETO PIBIC 0

9 PIBICAF2410156058 DENILSON DA SILVA COSTA  PIBIC AF 0

RESULTADO FINAL PIBIC - AF FAPESPA

Observação: as pontuações individuais estão disponíveis para consulta no SISPROL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº PROJETO INDEFERIDO CONFORME SUBTEM 6.2. DO EDITAL CATEGORIA QUANT. DE BOLSA

1 PIBICAF24102239067 CLARISSA MENDES KNOECHELMANN  PIBIC AF 0

Nº PROJETO INDEFERIDO CONFORME SUBTEM 6.2.2 DO EDITAL CATEGORIA QUANT. DE BOLSA

1 PIBICAF2410546089 LAECIO ROCHA DE SENA PIBIC 0

2 PIBICAF241015260103 ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA CAMPOS PIBIC 0

3 PIBICAF24104370046 SILVIA GABRIELE CORREA TAVARES  PIBIC AF 0

4 PIBICAF241040320148 IANN DELLANO DA SILVA SANTOS  PIBIC AF 0

Marabá-PA, 29 de agosto de 2024

Profa. Dra. Gilmara Regina Lima Feio
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica

Profa. Dra. Anaiane Pereira Souza
Diretora de Pesquisa e Inovação Tecnológica